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Bakgrund 
2014 spred sig det islamistiska upproret Boko Haram Nigeria över gränsen till Kamerun. 

Antalet flyktingar (både externa och interna) har därefter ständigt ökat i norra Kamerun. 

Minawao Camp öppnades för att kunna ta hand om 35 000 personer, men nu har antalet 

nästan fördubblats. ShelterBox har stöttat hushåll i detta läger sedan 2015. Den första 

distributionen bestod av 224 ShelterBoxar. Sedan dess har vi levererat olika typer av 

nödmateriel som; tält, presenningar och annan materiel samt hygienpaket. 

Vår insats 

Förväntad effekt: 

 Skapa skyddat boende och ge anpassad materiel till flyktingar som har drivits på flykt 
på grund av Chad Basin-krisen i den norra regionen av Kamerun. 

 Förbättra förmågan att långsiktigt skydda flyktingar mot aktuella hot. 

 Förbättra det fysiska och psykiska välbefinnandet hos den drabbade befolkningen. 

Angreppsätt: 

 Inom Minawao Camp, syftar projektet till att ge nyanlända ett tält- och materialpaket 

till både externa och interna flyktingar. 

 Utanför lägret syftar projektet till att ge ShelterKits och materielpaket till landets 

interna flyktingar. Detta ger en extra fördel genom att lindra trycket på berörda 

värdsamhällen. Våra ShelterKits är avsedda att göra det möjligt att förbättra befintliga 

bostäder på de platser eller i de byar där flyktingarna bor. 

 Tillhandahållande av extra nödmateriel (inklusive sollampor och vattenfilter) till 

flyktingar i Minawao Camp som är extra sårbara. 

 Se till att urval, distribution och uppföljning görs i enlighet med våra fastställda 

principer. 

 Säkerställa att vår partner IEDA Relief får träning och utbildning så att våra krav kan 

följas och uppfyllas. 
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Vald materiel: 
Familje-tält: När folk anländer till Kamerunska gränsen hämtas de och transporteras till ett 

transitcentrum där de får mat, vatten och en medicinsk screening. Efter ca 3-4 dagar i centret 

transporteras människor till ett kollektivt centrum som har omfattande problem med 

överbefolkning, sjukdomar och könsbaserat våld. Det var här myndigheter och berörda 

hjälporganisationers samarbetsnätverk såg ett behov av stöd från ShelterBox. Genom att 

tillhandahålla tält, som är ett snabbt sätt att skapa ett skyddat boende, kunde människor 

lättare hantera hoten i kollektivcentret och därmed återhämta sig snabbare. 

 

ShelterKits: Tälten är inte lämpliga utanför lägret på grund av säkerhetsskäl. Att ge ett stort 

vitt tält i landsbygdsområden riskerar att de som får dessa blir utsatta mål för terrorism 

och/eller kriminalitet. Därför har vi valt att leverera ShelterKits med tillhörande utbildning för 

att skapa en mer diskret lösning som blir hållbar över tiden. 

Övrig materiel (Non Food Items ”NFI”): ShelterBox fyller luckor i materieldistributionen som 

inte löses av andra organisationer. NFI-paketen som följer med tälten och ShelterKits är i linje 

med vad som tillhandahålls av andra aktörer. Vi tillhandahåller emellertid även extra NFI 

(inklusive sollampor och vattenfilter) till hushåll som uppfyller särskilda kriterier som 

nyflyttade hushåll, hushåll med nyfödda barn och hushåll med äldre familjemedlemmar. 

Hygienpaket: Dessa var en del av ett av våra tidiga projekt. Paketen innehöll personlig tvål, 

tvättmedel, en hink och sanitetshanddukar. 

Semi-hållbara skydd: Dessa var del av ett våra tidigare projekt. Detta är hus gjorda med 

lerblock. Mottagarna var både nyanlända och hushåll som redan hade fått tält, men de var 

för slitna och ansågs olämpliga som bostad. Projektet gav också ett mervärde genom att ge 

utbildning i hur man gör block av lera, konstruerar och bygger hållbara hus. 
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Pågående verksamhet: 
På grund av hotbilden måste vi även för detta insatsprojekt arbeta med hjälp av IEDA Relief. Vi har 

arbetat med IEDA Relief sedan 2015. IEDA Reliefs uppdrag är att "lindra sårbara människors lidande 

genom att ta itu med de bakomliggande orsakerna till fattigdom så att människor kan bli 

självförsörjande och uppnå sin fulla potential". 

Våra egna team åker med jämna mellanrum till områden i landet som är säkra nog för vår personal att 

vistas i. Nyligen har vårt senaste team återvänt efter att ha följt upp planerad verksamhet och utbildat 

IEDA Reliefs personal. 

I juni startade vårt 7.e projekt som beräknas vara klart i november. Med detta kommer vi att leverera 

1000 tält, 336 ShelterKits och anpassad nödmateriel som vattenfilter och solcellslampor m m.  

IEDA Reliefs personal kommer att utbilda lokala team i hur materiel bäst kan användas och 

underhållas.  

IEDA Reliefs ansvarar även för insamling av fakta till uppföljnings- och utvärderingsverksamheten. 

Frågor och svar 

Hur säkerställer ni att hjälpen kommer fram till de människor som behöver det? 
ShelterBox arbetar med betrodda lokala organisationer, Rotary International och andra 

hjälporganisationer för att säkerställa att vår hjälp kommer fram dit där den behövs. 

Vi inleder med att noga bedöma behoven och förutsättningar för distribution i nära 

samverkan med lokala myndigheter och samhällen. Deras ledare hjälper oss att identifiera 

utsatta familjer som har störst behov av att få vår hjälp. Därefter genomförs planering av 

utbildning och distribution innan hjälpen kan delas ut till de utvalda familjerna på ett säkert 

sätt. Vi samlar hela tiden in feedback på hur det går och använder den informationen till att 

ständigt förbättra våra processer. 

Vi klarlägger för alla berörda att all utdelad materiel tillhör familjerna. Vi delar ut ägarintyg 

om vi tror att detta kan ifrågasättas. 

Vad gör ShelterBox annorlunda än andra organisationer? 
ShelterBox specialiserar sig på tak över huvudet och skydd. D.v.s. vi fokuserar på att 

tillhandahålla de mest nödvändiga verktygen som behövs för att kunna bygga bostäder efter 

katastrof. Vår personal (anställda och volontärer) har specialkunskaper. Vi utbildar samhällen 

i användning av tilldelad materiel som skyddar mot hot som skapar sjukdomar och 

grundläggande byggteknik 

Vi fokuserar på att identifiera och täppa till de gap som uppstår i lite mer otillgängliga och 

anonyma samhällen. D.v.s. familjer som ofta förbises av andra större organisationer. 

Hur ser tidslinjen ut för en ShelterBox insats? 
Delvis framgår svaret på detta under rubrikerna ovan. De olika faserna kan dock 

sammanfattas med följande punkter: 
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1.  Vi tar beslut på om och hur vi skall reagera före eller efter en katastrof, med hjälp våra 

fasställda kriterier. Se https://www.shelterbox.org/shelter/delivery/decision-to-respond-

criteria 

2.  Vi pratar med lokala partners, samhällsledare, andra hjälporganisationer och 

rotarykontakter för att identifiera utsatta områden och familjer. 

3.  Vi frågar berörda familjer om vilket typ av boende och andra väsentliga saker de behöver 

för att kunna återhämta sig. 

4.  Vi levererar anpassat stöd till de identifierade och utvalda familjerna. 

5.  Vi följer upp och intervjuar samhällsledare och familjer som har fått vår hjälp för att få 

feedback så att vi ständigt kan förbättra vår verksamhet. 

https://www.shelterbox.org/shelter/delivery/decision-to-respond-criteria
https://www.shelterbox.org/shelter/delivery/decision-to-respond-criteria

